[image: ]
Câmara Municipal de Canguçu
Rua General Osório, nº 979 – Centro – Canguçu/RS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2024 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EXECUÇÃO GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL Nº 06
DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

JARDEL OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL para seleção de ESTAGIÁRIOS, com formação de cadastro de reserva e preenchimento de vagas de estágio remunerado junto à Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, em conformidade com a Lei Federal n° 11.788/2008, bem como Lei Municipal nº 5.745/2025, que rege os estágios no âmbito da Câmara Municipal de Canguçu, com execução técnico-administrativa da GHB - GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA., conforme segue:
1. A prova será realizada no dia 21 de agosto de 2025, quinta-feira, às 9 (nove) horas, horário de Brasília;
2. O local da prova será Rua General Osório, 979, bairro Centro - Canguçu/RS - Plenário da Câmara Municipal de Vereadores;
3. O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos do horário estipulado para o início da realização da prova;
4. A prova objetiva terá a duração máxima de 1h40min (uma hora e quarenta minutos);

5. O candidato deverá portar documento oficial de identificação com foto, emitido por órgãos oficiais do Estado ou da União;
6. O candidato deverá levar consigo caneta esferográfica azul ou preta, de material transparente, para preenchimento do cartão resposta;
7. O candidato que não realizar a prova estará automaticamente eliminado do processo seletivo;

8. O candidato não poderá estar de posse de aparelhos eletrônicos, tais como, calculadora, celular, tablet, notebook, relógios inteligentes e itens afins, nem realizar consulta a materiais de apoio;
9. Após decorrida 1 (uma) hora de prova, o candidato poderá deixar a sala, porém não poderá levar consigo a folha de questões;
10. Apenas após decorrida 1h30min (uma hora e trinta minutos) de prova, o candidato poderá deixar a sala de posse da folha de questões.

JARDEL SOUZA DEOLIVEIRA:7120

Assinado de forma digital por JARDEL SOUZA DE

Canguçu/RS, 18 de agosto de 2025.

4741034

OLIVEIRA:71204741034 Dados: 2025.08.18
18:20:49 -03'00'

JARDEL OLIVEIRA
CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
image1.jpeg